平成２８年１１月１４日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：松岡 靖之）では、地方創生に向けた取り組みを推進しており、地方自治

体や教育機関、民間企業等との連携を強化しています。

その取り組みの一つとして、古民家などの歴史的建築物を活用した地域活性化支援において連携する、

一般社団法人ノオト（代表理事：金野 幸雄）と古民家活用に関するワークショップを開催することと

なりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

本ワークショップでは、和歌山県内の古民家等の活用を実際にご検討されている方を対象に、古民家

を宿泊施設や飲食店等として活用する具体的なプロジェクトの企画・事業化に向けた支援を行います。

紀陽銀行は、今後も地域の様々な課題への対応により地域経済の発展・成長と地域活性化に貢献する

とともに、「銀行をこえる銀行」を目指し、地域と連携した地方創生の取り組みをより一層進めてまい

ります。

記

１．古民家活用ワークショップの概要

名 称 わかやま古民家活用ワークショップ

日 時 第一回：平成 28 年 11 月 29 日（火）14：00～17：00

第二回：平成 28 年 12 月 15 日（木）14：00～17：00

会 場 紀陽銀行東和歌山ビル３階 多目的ホール

定 員 ４０名

参加費 無料

主 催 紀陽銀行、一般社団法人ノオト

対象者
和歌山県内の古民家等の活用を実際にご検討されている方

上記日程に２回とも参加できる方

内 容

【第一回】

・仮想の物件の活用法について検討し、その過程において実在する物件の活

用への具体的イメージを膨らます。

【第二回】

・実在の物件を題材に、事業化に向けた検討を行い、具体的なプロジェクト

の企画・立案を目指す。

※第一回・第二回とも、ノオトが企画・運営を行い、古民家活用に関する

アドバイスを行う。

以 上

【地方創生】「わかやま古民家活用ワークショップ」を開催します！

～和歌山県内の古民家を活用した取り組みの事業化支援～

株式会社 紀陽銀行・一般社団法人 ノオト

紀陽銀行 地域振興部 地域活性化室 TEL:073-426-7126

和歌山県和歌山市本町１丁目35番地 FAX:073-431-6361

対 象：
・和歌山県内の古民家等の活用を

実際に検討している方
※古民家を持っている・古民家の情報を持っている

古民家を使った事業をしたい など

・上記２回ともご参加いただける方

参加費：無料
定 員：４０名

＊事前申込要/先着順
場 所：紀陽銀行東和歌山ビル

３階 多目的ホール
（和歌山市友田町４丁目123）

日 時：＜第一回＞ 11月29日(火) 14:00～17:00
＜第二回＞ 12月15日(木) 14:00～17:00

◎第一回（基礎編）
各グループで仮想の古民家の活用法について
検討。その中で活用プランの作成方法や収支
プラン等について学びます。実在する物件の
活用へ具体的イメージを膨らませます。

◎第二回（実践編）
第一回で学んだ、古民家の活用法を活かし、
実際に、参加者の中で活用を検討されている
古民家等についてグループで話し合い最終的
にプロジェクトの企画・立案を目指します。

内容

開催要項

お問合せ先

注意事項

◎今回のお申込は、第一回・第二回同時申込となります。
◎本ワークショップは最終的にプロジェクト化することを目標としています。

主催

※各回とも６～７人でのグループワークを予定しております。

企業名（ﾌﾘｶﾞﾅ）

役職

お名前（ﾌﾘｶﾞﾅ）

所在地・ご住所
〒

電話番号

FAX番号

E-Mail

個人情報保護法に定義する個人情報に該当する情報は、主催者で実施する事業に利用します。従って、当該個人情報の第三者（業務委託先を除く）への提供、または開示をいたしません。ただし、
お客様の同意がある場合、及び法令等に基づき要請された場合には、当該個人情報を提供できるものとします。また、企業情報並びにアドバイスにより知り得た機密事項についても同様に取扱します。

前回セミナー
（平成28年10月18日開催）

参加した ・ 参加していない

古民家について
※いずれかに○をご記入下さい

古民家を所有している ・ 古民家の情報を所有している

古民家を使った事業をしたい・その他（ ）

わかやま古民家活用ワークショップ申込書

JR和歌山駅より徒歩2分
※お車でお越しの際は近隣の

コインパーキングをご利用下さい。

締切：平成28年11月18日（金）

下記の申込用紙に必要事項を
ご記入の上FAXまたはE-Mailで
お申込下さい。

◎FAX番号
073-431-6361

◎申込専用アドレス
g-pixis@kiyobank.co.jp

※お問合せ等につきましては、
お電話にてお願い致します。

紀陽銀行 地域振興部 地域活性化室
TEL:073-426-7126

申込方法 アクセス